omnia parentum in filios, cum primis vero jus institutionis edu-

cationisque curandae." Quibus impiis opinionibus machina-

tionibusque in id praecipue intendunt fallacissimi isti homines,
ut salutifera catholicae Ecclesiae doctrina ac vis a juventutis
institutione et educatione prorsus eliminetur, ac teneri flexibi-

lesque juvenum animi pemiciosis quibusque erroribus vitiisque

misere inficiantur ac depraventur. Siquidem omnes, qui rem

tum sacram, tum publicam perturbare, ac rectum societatis

ordinem evertere, et jura omnia divina et humana delere sunt

conati, omnia nefaria sua consilia, studia et operam in improvi-
dam praesertim juventutem decipiendam ac depravandam, ut

supra innuimus, semper contulemnt, omnemque spem in ipsius

juventutis corruptela coUocamnt. Quocirca nunquam cessant

utmmque clerum, ex quo, veluti certissima historiae monumenta

splendide testantur, tot magna in christianam, civilem, et lit-

terariam rempublicam commoda redundarunt, quibuscumque
infandis modis divexare, et edicere, ipsum Clerum "

utpote vero

utilique scientiae et civilitatis progressui inimicum ab omni

juventutis instituendae educandaeque cura et oflficio esse amo-
vendum."

At vero alii instaurantes prava ac toties damnata novatomm

commenta, insigni impudentia audent Ecclesiae et bujus Apo-
stolicae Sedis supremam auctoritatem a Christo Domino ei

tributam civilis auctoritatis arbitrio subjicere, et omnia ejusdem
Ecclesiae et Sedis jura denegare circa ea quae ad exteriorem

ordinem pertinent. Namque ipsos minime pudet affirmare,
" Ecclesiae leges non obligare in conscientia, nisi cum promul-
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gantur a civili potestate ; acta et decreta Komanorum Pontifi-

cum ad religionem et Ecclesiam spectantia indigere sanctione

et approbatione, vel minimum assensu potestatis civilis ; consti-

tutiones Apostolicas,^ quibus damnantur clandestinae societates,

sive in eis exigatur sive non exigatur juramentum de secreto

servando, earumque asseclae et fautores anathemate mulctantur,

nuUam habere vim in illis orbis regionibus, ubi ejusmodi ag-

gregationes tolerantur a civili gubemio; excommunicationem

a Concilio Tridentino et Eomanis Pontificibus latam in eos, qui

jura possessionesque Ecclesiae invadunt et usurpant, niti con-

fusione ordinis spiritualis ordinisque civilis ac politici ad

mundanum dumtaxat bonum prosequendum ; Ecclesiam nihil

debere decernere, quod obstringere possit fidelium conscientias

in ordine ad usum rerum temporalium ; Ecclesiae jus non com-